



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e  
Promoção Social- SEMTEPS



Ofício nº205/2021/GAB/SEMTEPS

São Félix do Xingu – PA, 29 de março de 2021

Ao senhor

**Adenilton da Silva**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA  
NESTA

**Assunto:** Solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preço

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão/atendimento aos itens e quantidades descritos abaixo da Ata de Registro de Preços nº 017/2020, processo licitatório nº 029/2020 referente ao PP021/2020-SRP/FUNDEB, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Santana do Araguaia – PA, assinada no dia 02 de abril de 2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS LIGADOS À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA.

Certos de podermos contar com vosso apoio, antecipamos votos de respeito, estima e consideração e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                       | UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|--------------|
| 1    | ALFINETE CABÇA COLORIDA CX COM 50 UNIDADES                                                      | CX  | 100 | R\$ 4,50    | R\$ 450,00   |
| 2    | BALÃO LATEX CINTIL CORES SORTIDAS PCT COM 50 UNIDADES                                           | PCT | 100 | R\$ 3,85    | R\$ 385,00   |
| 3    | CADERNO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS LAMINADO PLASTIFICADO                                    | UND | 100 | R\$ 7,50    | R\$ 750,00   |
| 4    | CAIXA PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS                                | UND | 500 | R\$ 2,90    | R\$ 1.450,00 |
| 5    | CALCULADORA SOLAR C/ 12 DIGITOS GRANDE                                                          | UND | 50  | R\$ 10,90   | R\$ 545,00   |
| 6    | CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX  | 200 | R\$ 22,90   | R\$ 4.580,00 |
| 7    | CLIPS Nº 8 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                | CX  | 100 | R\$ 2,70    | R\$ 270,00   |
| 8    | CLIPS Nº 4 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                | CX  | 100 | R\$ 1,10    | R\$ 110,00   |
| 9    | CLIPS Nº 2 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                               | CX  | 100 | R\$ 1,38    | R\$ 138,00   |
| 10   | CLIPS Nº 3 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                               | CX  | 100 | R\$ 1,10    | R\$ 110,00   |

Rua Osório de Oliveira de Freitas, nº 835, Bairro Novo Horizonte, CEP: 68380-000 – São Félix do Xingu – PA  
Email: Xingu.assistenciasocial@hotmail.com, Fone: 094 – 3435 4587

ADENILTON DA  
SILVA:75863898291

Assinado de forma digital por  
ADENILTON DA SILVA:75863898291  
Dados: 2021.03.29 17:12:12 -03'00'

Silvia Regina P. da Silva  
Secretaria Exec. Mun. de  
Trab. e Promoção Social  
Decreto Nº 010/2021



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e  
Promoção Social- SEMTEPS



|    |                                                                       |     |       |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 11 | ENVELOPE PEPEL OFICIO A4 240X340 CX C/ 250 UNIDADES                   | CX  | 100   | R\$ 11,90  | R\$ 1.190,00  |
| 12 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA DE AÇO CROMADO                       | UND | 100   | R\$ 1,50   | R\$ 150,00    |
| 13 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA                                       | UND | 300   | R\$ 2,00   | R\$ 600,00    |
| 14 | FOLHA DE EVA COM GLITER MEDINDO 45X60 CM ESPESURA 22MM CORES SORTIDAS | UND | 1.000 | R\$ 2,20   | R\$ 2.200,00  |
| 15 | FOLHA DE EVA FLOCO DE NEVE AZUL TAMANHO 40X60CM 2MM                   | UND | 1.000 | R\$ 3,70   | R\$ 3.700,00  |
| 16 | GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO-361 DE 8MM                                  | UND | 50    | R\$ 35,00  | R\$ 1.750,00  |
| 17 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPCEIRO CAIXA COM 5.0008MM                    | UND | 100   | R\$ 8,00   | R\$ 800,00    |
| 18 | LAPIS PLASTICO PRETO HB CAIXA C/ 144UNIDADES                          | UND | 100   | R\$ 26,50  | R\$ 2.650,00  |
| 19 | PAPEL OFICIO A4 210MMX297MM CAIXA C/ 10 REMAS                         | CX  | 500   | R\$ 197,00 | R\$ 98.500,00 |
| 20 | PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PCT COM 12 UNIDADES                       | PCT | 1.000 | R\$ 8,70   | R\$ 8.700,00  |
| 21 | PASTA OFICIO AZ                                                       | UND | 50    | R\$ 7,30   | R\$ 365,00    |
| 22 | PASTA OFICIO 30MM COM ELASTICO                                        | UND | 100   | R\$ 2,10   | R\$ 210,00    |
| 23 | PERFURADOR PARA 35 FOLHAS                                             | UND | 50    | R\$ 23,50  | R\$ 1.175,00  |
| 24 | PERFURADOR P/ PAPEL DE MESA 2 FUROS 7MM                               | UND | 20    | R\$ 26,50  | R\$ 530,00    |
| 25 | PINCEL PERMANENTE COR AZUL                                            | CX  | 50    | R\$ 14,50  | R\$ 725,00    |
| 26 | REGUA DE 30CM PACOTE COM 10 UNIDADES                                  | PCT | 100   | R\$ 4,40   | R\$ 440,00    |
| 27 | TESOURA ESCOLAR CAIXA COM 20 UNIDADES                                 | CX  | 30    | R\$ 22,00  | R\$ 660,00    |

VALOR TOTAL

R\$ 133.133,00

Atenciosamente,

  
Silvia Regina Pereira da Silva  
Secretária Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social  
Decreto nº 010/2021

ADENILTON DA  
SILVA:75863898291

Assinado de forma digital por  
ADENILTON DA  
SILVA:75863898291  
Dados: 2021.03.29 17:13:21  
-03'00'